ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    3083 /QĐ-UBND                     Quảng Nam, ngày   31     tháng   8   năm 2016
QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 26/11/2014;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 26/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 06/01/2016 của UBND tỉnh quy định trình tự thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Xét Văn bản đề nghị thực hiện dự án đầu tư và hồ sơ kèm theo do Công ty cổ phần Công Nghệ Xanh Quảng Nam lập ngày 22/6/2016,

Theo đề nghị của của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 414/BC-SKHĐT ngày 16/8/2016,
QUYẾT ĐỊNH:

Chấp thuận nhà đầu tư:

Tên nhà đầu tư: CÔNG TY CỔ PHẦN CÔNG NGHỆ XANH QUẢNG NAM

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 4001060915;

Cấp lần đầu ngày 22/12/2015, thay đổi lần 1 ngày 06/5/2016;

Cơ quan cấp: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Nam;

Địa chỉ trụ sở chính: Thôn Vĩnh Quý, xã Tam Vinh, huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam;

Điện thoại: 0903 592 788

Email: pntcnx@gmail.com
Người đại diện theo pháp luật:

Họ và tên: Ông NGUYỄN QUỐC NGUYÊN

Chức vụ: Giám đốc

Sinh ngày: 11/7/1977

Dân tộc: Kinh
Quốc tịch: Việt Nam

Chứng minh nhân dân số: 205777463

Ngày cấp: 29/01/2011

Nơi cấp: Công an tỉnh Quảng Nam

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú và chỗ
Thực hiện dự án đầu tư với các nội dung sau:

Điều 1: Nội dung dự án đầu tư

1. Tên dự án đầu tư: NHÀ MÁY SẢN XUẤT GẠCH KHÔNG NUNG BẰNG XI MĂNG CỐT LIỆU

2. Mục tiêu dự án: Đầu tư xây dựng đồng bộ các công trình hạ tầng, nhà xưởng và máy móc thiết bị của nhà máy sản xuất gạch không nung bằng xi măng cốt liệu.

3.Quy mô dự án:

- Công suất thiết kế: 9 triệu viên/năm.

- Sản phẩm đầu ra: Các loại sản phẩm gạch không nung.

4. Địa điểm thực hiện dự án: Lô B6, Cụm công nghiệp Phú Mỹ, xã Tam Phước, huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam.

5. Diện tích đất sử dụng: 4.049 m2.

6. Tổng vốn đầu tư của dự án: 6.553.300.000 VNĐ (Sáu tỷ năm trăm năm mươi ba triệu ba trăm nghìn đồng). Trong đó:

- Vốn góp:
6.200.000.000 VNĐ;

- Vốn huy động:
353.300.000 VNĐ.

7. Thời hạn hoạt động của dự án: 50 năm, kể từ ngày được cấp Quyết định chủ trương đầu tư.

8. Tiến độ thực hiện dự án đầu tư:

- Tháng 8/2016: Hoàn thành thủ tục Quyết định chủ trương đầu tư;

- Tháng 8/2016 đến tháng 12/2016: Hoàn thành các thủ tục đất đai, giấy phép xây dựng, quy hoạch xây dựng, thiết kế, bảo vệ môi trường, giải phóng mặt bằng;

- Tháng 12/2016 đến tháng 3/2017: Xây dựng văn phòng, nhà xưởng, lắp đặt máy móc thiết bị và đưa vào vận hành dây chuyền sản xuất.

Điều 2. Các ưu đãi, hỗ trợ đầu tư
1. Chính sách ưu đãi về tiền thuê đất, thuê mặt nước

Miễn tiền thuê đất, thuê mặt nước sau thời gian được miễn tiền thuê đất, thuê mặt nước của thời gian xây dựng cơ bản: Bảy (7) năm (quy định tại điểm b, khoản 3, điều 9, Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ).

2. Chính sách ưu đãi về thuế thu nhập doanh nghiệp

- Thuế suất: Áp dụng thuế suất 17% trong thời gian mười (10) năm kể từ năm đầu tiên doanh nghiệp có doanh thu từ dự án đầu tư mới (quy định tại điểm a, khoản 3, điều 15, Nghị định số 218/2013/NĐ-CP ngày 26/12/2013 của Chính phủ).

- Miễn, giảm thuế: Miễn thuế hai (2) năm, giảm 50% số thuế phải nộp trong bốn (4) năm tiếp theo kể từ năm đầu tiên có thu nhập chịu thuế từ dự án đầu tư mới được hưởng ưu đãi thuế (khoản 6, điều 1, Nghị định số 91/2014/NĐ-CP ngày 01/10/2014 của Chính phủ).
3. Chính sách ưu đãi về thuế nhập khẩu

Miễn thuế nhập khẩu đối với hàng hoá nhập khẩu để tạo tài sản cố định (quy định tại Khoản 6, Điều 12, Nghị định số 87/2010/NĐ-CP ngày 13/8/2010 của Chính phủ).

Điều 3. Các quy định khác
Công ty cổ phần Công Nghệ Xanh Quảng Nam phải thực hiện đúng các nội dung đã cam kết tại Văn bản đề nghị thực hiện dự án ngày 22/6/2016, các quy định của Luật Đầu tư ngày 26/11/2014 và các quy định tại Quyết định chủ trương đầu tư này; đồng thời thực hiện ký Bản cam kết thực hiện dự án và ký quỹ đảm bảo đúng quy định tại Quyết định số 1452/QĐ-UBND ngày 21/4/2016 của UBND tỉnh.
Công ty Cổ phần Công Nghệ Xanh Quảng Nam chấp hành đúng chế độ báo cáo và chế độ thuế của Nhà nước Việt Nam; thực hiện đúng và đầy đủ các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường, phòng chống cháy nổ, an ninh trật tự, an toàn lao động đã được các cơ quan có thẩm quyền phê duyệt cho phép; chấp hành các quy định của chính quyền địa phương. Trường hợp Công ty không thực hiện đúng những điều cam kết tại văn bản đề nghị thực hiện dự án và các quy định đã nêu trên thì Sở Kế hoạch Đầu tư phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Phú Ninh và các cơ quan liên quan, trình UBND tỉnh thu hồi chủ trương đầu tư.

Điều 4. Quyết định này được lập thành 03 bản gốc: Công ty Cổ phần Công Nghệ Xanh Quảng Nam được cấp 01 bản; 01 bản gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư và 01 bản được lưu tại Văn phòng UBND tỉnh./.
	Nơi nhận:                                                              - Như Điều 4;
- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TN&MT, TC, CT, XD, NN&PTNT;
- Ban XTĐT&HTDN;
- Cục Thuế;

- UBND huyện Phú Ninh;

- CVP;

- Lưu: VT, TH, KTN, KTTH.
E:\Le Dang Quang KTTH\Dropbox\cong van di\2016\tháng 8\Quyết định\24-8-2016 quyết định chủ trương Công ty Công nghệ Xanh.doc
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Lê Trí Thanh

PAGE
1